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En smart landsbygdsstrategi för Roma med omnejd  
framtagen inom ”Tillsammans för vår bygd”: 
 

Plan för projektet ”Romafesten –
Motor, Mat och Musik!” 
 
 
Bakgrund 
Roma med omnejd blev ett av områdena inom projektet ”Tillsammans för vår bygd” 
genom ett samarbetsavtal mellan Leader Gute och Roma Intresseförening. 
 
ALLA i bygden bjöds in att delta i de lokala AW-möten som projektet bygger på. Målet var 
att tillsammans ta fram smarta landsbygdsstratgeier i form av konkreta planer för ökad 
social sammanhållning i området. 
 
Under det inledande Idé-AW:et den 15 maj 2025 på Romabrunnen i Roma deltog 28 
personer.  Olika idé-teman togs fram och fyra valdes ut för att arbeta vidare med. Ett av 
de valda temana var ”Nya festliga evenemang” – större events som kan testas vid ett 
tillfälle och kanske få uppföljare. 
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Nästa steg blev ett VIP-AW (Vidare från Idé till Plan) på Romabrunnen den 22 januari 
2026 med 28 deltagare och Anders Ahlin, Coompanion Gotland, som processledare. 
Här arbetade två grupper med inriktning på temat ”Nya festliga evenemang” fram 
underlag till den plan som fick namnet ”Romafesten – Motor, Mat och Musik”. 
 
I ena gruppen ingick: 
Filip Malmros 
Carina Johansson 
Fredrik Brorson 
Josefin Wahlqvist (sekreterare) 
 
Och i den andra gruppen medverkade: 
Viktor Karlsson 
Adam Ansén 
Ulrika Brorson (sekreterare) 
 
Filip, Viktor och Adam alla är ungdomar som går på högstadiet på Romaskolan. 
 
Leader Gute analyserade och bearbetade underlagen och tog fram ett förslag till en 
konkret plan som kan genomföras i projektform. 
 
Förslaget till plan presenterades, diskuterades, kompletterades och fastslogs till sist på 
ett Release-AW på Romabrunnen den 5 mars 2026, där 18 personer medverkade. 
 
En mer utförlig beskrivning av projektet ”Tillsammans för vår bygd” och de tre olika 
typerna av AW-möten finns i på https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/ 
 
Planen/strategin för ”Romafesten – Motor, Mat och Musik ” 
Planen/strategin har formats med hjälp av en anpassad version av 
Landsbygdsnätverkets modell ”Levande bygder” för smarta landsbygdsstrategier, där 
fyra frågor besvaras. 
 

1. Var är vi? 
Generellt sett är det en bra social situation i Roma, med en bra blandning av aktiviteter 
för olika åldrar. Men det saknas ett större event centralt i Roma, där alla kan delta och 
trivas ihop. Unga vill ha en plats där Epa välkomnas av alla. 
 

2. Vad vill vi? 
Skapa ett evenemang/en fest i centrala Roma som inkluderar alla och alla åldrar i 
bygden, och även lockar besökare. Temat ska vara Motor, Musik och Mat, med 
tyngdpunkt på motor. Till stor del kan evenemanget vara en vidareutveckling och 
breddning av tidigare Epa-dunk i Roma, men äga rum under en helg för att så många 
som möjligt ska kunna delta och inte enbart vara inriktat på ungdomar 
 
 
 

https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/
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3. Vad har vi? 
Flera föreningar som kan medverka. AMOR och skolan. Ung livskraft i samverkan som 
har engagerat sig i bl.a. i Epa-satsningar i Roma och arrangerar Ungdomsfestivalen vid 
Roma Kungsgård sommaren 2026. Lokala företag inom motor och mat etc. Musiker 
lokalt/på ön. Butiker och restauranger i området. Bra ytor i form av p-platsen mellan 
Coop och Ica – och kanske kunde detta område expandera med ytorna kring 
Sockerbruket. Det finns erfarenheter och nätverk från tidigare Epa-dunk i Roma att dra 
nytta av. 
 

4. Vad ska vi göra? 
Forma en kärngrupp med representanter från främst Romaskolan, AMOR, Romaklosters 
pastorat och Roma Hembygdsförening. Ung livskraft i samverkan kan medverka initialt 
och eventuellt ha en roll även framåt i projektet. Gruppen vidareutvecklar det tidigare 
EPA-dunk-konceptet i den riktning som beskrivits ovan. Därefter bjuder gruppen in en 
vidare krets av lokala aktörer till ett dialogmöte där den fortsatta processen beslutas och 
tas vidare. 
 
 
Projektägare 
Till en början arbetar en kärngrupp med vidareutvecklingen av EPA-dunk-konceptet 
enligt ovan för att utveckla det mot en mer inkluderande ”Romafest”. Vid det bredare 
dialogmötet tar man bl.a. upp frågan om projektägarskap och tänkbara stöd att söka. 
 
Tidsaspekt 
Det initiala arbetet med kärngruppen inleds hösten 2026. En grundläggande modell 
presenteras/diskutera på ett bredare dialogmöte i bygden innan årsskiftet 2026/27. En 
första version av ”Romafesten” skulle kunna äga rum tidigast under en helg 
våren/sommaren 2027. 
 
Steg att ta framåt 

• Under september 2026 bjuder Leader Gute in ovan nämnda aktörer till ett 
inledande möte. Under detta möte diskuteras, fastställs och fördelas en rad 
initiala arbetsuppgifter för att ta projektidén vidare. Bl.a. gällande vilka 
inslag/aktiviteter som ska vara huvudpunkterna i festen, vilka områden som kan 
användas och vilka kontakter/tillstånd som krävs för detta (p-platsen och 
Sockerbruket i första hand), vilka lokala föreningar, företag och aktörer som kan 
involveras och ha roller i festens upplägg och även bidra med sponsring/ideellt 
arbete, vilka restauranger/matleverantörer som kan vara med och vilka 
musiker/underhållare som kan vara aktuella. 

• När de utdelade uppgifterna är genomförda samlas gruppen på nytt arbetsmöte 
under hösten 2026 för att sammanfatta och samordna vad man kommit fram till. 
Tillsammans formar man ett första utkast till ”Romafesten”. 

• En bredare krets i bygden bjuds in till presentation och dialogmöte innan 
årsskiftet 2026/27 gällande utkastet till ”Romafesten”. Utifrån detta möte tas 
arbetet vidare i en andra fas, för att landa i en tydligare genomförandeplan, beslut 
om projektägare och vilka eventuella stöd som kan sökas till projektet. 
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Möjliga stöd att söka är bland annat:  
Postkodlotteriet, Leader Gutes båda ministöd Förstudier i samverkan (för 
planering) och Kulturarrangörskap och inkludering (för kompetenshöjning), 
Sparbanksstiftelsen, Gunnars stiftelse och andra stiftelser via Länsstyrelsen.  
Om det gäller särskild satsning på unga som t.ex. ett delprojekt: Leader Gutes 
ministöd Ung Fritid, Stiftelsen Mjölkdroppen, Idéer för livet (Skandia), Folk You 
Folkkultur för unga. 
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